郑事
A072016年10月19日 星期三 统筹：王长善 编辑：潘登 美编：金驰 校对：学文

打电话有稿费

9667896678
郑州晚报热线群：27255753

郑州晚报身边客户端

上新浪打开郑州晚报官方微博

尊敬的正商华钻澜庭 2 号院（C6-2）业主：
您所购置的位于郑州市管城区安康路南、 魏庄西街西的

正商华钻澜庭 2 号院（C6-2）房屋，符合约定的交付条件。 我
公司定于 2016 年 10 月 20 日至 2016 年 10 月 23 日集中分
批办理交房手续，详情咨询 0371-68762111。 请您携带《商品
房买卖合同》原件及复印件、《前期物业管理服务协议》原件及
复印件、业主身份证原件及复印件 2 份（以公司名称购买的须
携带公司法人证件和加盖公章的委托授权书 ）、 《入伙通知
书 》、已缴款项的发票及收据 、业主及家庭常住人员一寸免冠
照片各 2 张、 未缴款项和物业管理应缴款项至正商华钻澜庭
2 号院（C6-2）交房现场办理交房手续。

特此公告。

热烈庆祝
正商华钻澜庭 2号院（C6-2）盛大交房

河南展宇置业有限公司
2016年 10 月 19 日

交警两小时锁定肇事
车辆

10 月 15 日 凌 晨 5 时 37
分，郑州市公安局 110指挥中
心接到报警，中州大道与东风
路交叉口向西 200 米处一辆

“SMART”轿车撞上一名环卫
工后逃逸。

交警五大队民警接警后
赶到现场。经过现场120急救
人员抢救，证实环卫女工已经
死亡。

经过两个小时的调查，民
警初步锁定逃逸轿车车号，车主
为女孩藏某某，28岁。民警拨打
藏某某的手机，要么关机，要么
停机，要么回答说打错了。

迫于压力，司机躲了两
天后归案

警方根据户口信息，赶到
郑州某地藏某某家中，但是其
家中空无一人。警方跟藏某
某的父母和亲属联系，都无法
知道藏某某具体身在何处。

当天下午 4时许，民警根
据视频监控追踪，最终在渠东
路一小区的地下室找到涉嫌

肇事的车辆。该轿车前挡风
玻璃破碎并且凹陷，存在重大
嫌疑。而大量线索证明车主
具有肇事逃逸嫌疑。随后，警
方多头排查藏某某的线索。

10 月 17 日下午，面对警
方的锁定，迫于压力的涉嫌肇
事司机藏某某归案。藏某某
是否涉嫌超速或酒驾还在调
查中。

交警：一旦逃逸将负全
部责任，并追究刑责

据介绍，发生致使一人死
亡的交通事故后，警方会根据
事故原因确定事故责任。司
机负主要以上责任的，会受到
刑事追究。换句话说，司机负
次要责任或同等责任，未必会
受到刑事追究。而一旦逃逸，
将负事故全部责任，并且会被
追究刑事责任。

目前，藏某某已经被警方
刑事拘留。根据以往的判例，
肇事逃逸造成一人死亡的，可
能会被判处三年以上七年以下
有期徒刑，并且会被终身禁驾。
线索提供 李颖 胡庆江

10月 18日下午，荥阳市公
安局相关负责人表示，目前时
太山因涉嫌肇事逃逸已被处以
行政拘留14日、罚款2000元的
处罚，而案件仍在进一步调查
处理之中。

这名负责人表示，根据有
关法律规定，该局已于10月17
日委托有鉴定资质的机构对肇
事车辆进行鉴定，如该车鉴定结
论为机动车，将对时太山的无证
驾驶行为进行处罚；同时于10月

17日对受害人徐麦圈的伤情进
行法医鉴定，如鉴定结论徐麦圈
的伤情符合重伤，将以交通肇事
罪立案侦查；如鉴定结论徐麦圈
的伤情符合严重残疾，且该结果
是由于遗弃造成，将以故意伤害
罪立案侦查。

鉴于徐麦圈老人伤情仍然
严重，至今仍处于昏迷之中，伤
情鉴定结果出来之后，肇事司
机时太山很可能被以故意伤害
罪立案侦查。

这两条交通肇事逃逸新闻，值得大家读读，并引以为戒
■“老年代步车撞伤老人，又把人丢绿化带”追踪

代步车拉着被撞老人
到医院门口没停又开走了
司机已自首，被行政拘留14日，罚款2000元

1.《中华人民共和国刑法》
第一百三十三条：【交通肇事
罪；危险驾驶罪】违反交通运输
管理法规，因而发生重大事故，
致人重伤、死亡或者使公私财
产遭受重大损失的，处三年以
下有期徒刑或者拘役；交通运
输肇事后逃逸或者有其他特别
恶劣情节的，处三年以上七年
以下有期徒刑；因逃逸致人死
亡的，处七年以上有期徒刑。

2.《最高人民法院关于审
理交通肇事刑事案件具体应用
法律若干问题的解释》第二条 交
通肇事具有下列情形之一的，处
三年以下有期徒刑或者拘役：

（一）死亡一人或者重伤三
人以上，负事故全部或者主要
责任的；

（二）死亡三人以上，负事
故同等责任的；

（三）造成公共财产或者他
人财产直接损失，负事故全部
或者主要责任，无能力赔偿数
额在三十万元以上的。

交通肇事致一人以上重
伤，负事故全部或者主要责任，
并具有下列情形之一的，以交
通肇事罪定罪处罚：

（一）酒后、吸食毒品后驾
驶机动车辆的；

（二）无驾驶资格驾驶机动
车辆的；

（三）明知是安全装置不全
或者安全机件失灵的机动车辆
而驾驶的；

（四）明知是无牌证或者已
报废的机动车辆而驾驶的；

（五）严重超载驾驶的；
（六）为逃避法律追究逃离

事故现场的。
第六条 行为人在交通肇

事后为逃避法律追究，将被害
人带离事故现场后隐藏或者遗
弃，致使被害人无法得到救助
而死亡或者严重残疾的，应当
分别依照刑法第二百三十二
条、第二百三十四条第二款的
规定，以故意杀人罪或者故意
伤害罪定罪处罚。

荥阳老人徐麦圈遭遇老年代步车撞击并被抛弃在5公里外的偏僻绿化带内，身体多处骨
折陷入昏迷已有10天之久，本报对此进行报道后引来当地警方重视。

昨日，荥阳市公安局对该起交通肇事逃逸案件进行通报，称肇事司机时太山已投案自首，目
前因涉嫌肇事逃逸被处以行政拘留14日，罚款2000元的处罚。郑报融媒记者 汪永森 文/图

肇事司机
逃逸8天后自首

记者 10月 14日就徐麦圈
老人被撞倒并被抛弃绿化带
一事采访荥阳市公安局相关
科室，工作人员表示调查已取
得进展，10月15日肇事司机时
太山向警方自首，警方对此事
展开调查并进行通报。

2016 年 10 月 7 日 8 时 12
分，群众高某上班途中，行至
荥阳市建设路与荥泽大道交
叉口西约 200米处，发现荥阳
京城路办事处石砦村村民徐
麦圈，身体虚弱，面部有血迹。

高某报警求助，荥阳市公
安局民警迅速赶赴现场展开
调查，徐麦圈家属赶到现场后
称徐麦圈于 10月 6日 18时许
离家外出迟迟未归，警方经调
查确定这是一起交通肇事逃
逸案件。

随后一周多的时间里，荥
阳警方通过技术手段，确定嫌
疑人为荥阳市王村镇木楼村
村民时太山，民警于 10 月 13
日依法对时太山予以传唤，但
时太山家中无人。10月15日，
迫于压力，时太山投案自首。

送医途中
把伤者扔进绿化带

荥阳警方在通报中介绍，
时太山于 10月 6日 19时许驾
驶富路牌双缸四轮燃油车，与
其妻子及儿子沿郑上路自西
向东行驶至工业路交叉口时，
撞到行人徐麦圈。

荥阳市交警大队民警介
绍，徐麦圈是提着水壶走出茶
社后，在路边行走时被老年代
步车撞倒的，此前网友留言称
目击事故发生过程，但错把水
壶看做了“汽油桶”。

这份通报中说“发生交通事
故后，时太山及其妻子、儿子将徐
麦圈抬到车上准备送往荥阳市
瑞龙医院，途中时太山改变主意，
不顾妻子及儿子的劝告，将徐麦
圈拉到建设路与荥泽大道交叉
口西约200米处路南侧，将徐麦
圈遗弃后驾车离开现场”。

荥阳市交警大队民警表
示，时太山的妻子的笔录显示，
事故发生后时太山驾车载着受
伤的徐麦圈一路向东行驶，她
发现车子驶过瑞龙医院时曾提
醒“过了，开过了”，但时太山未
调转车头将伤者送进医院。

被撞老人仍在昏迷中
嫌疑人可能涉故意伤害罪

■法律链接

撞了环卫工就跑
这下子麻烦大了
交警：逃逸将负全责，致人死亡还要坐牢并终身禁驾

本报讯 10 月 15
日凌晨，在中州大道与东
风路交叉口向西200米
处，一女子驾驶轿车撞上
一名环卫工后逃逸，环卫
工不幸身亡。肇事车辆
很快被交警锁定，驾驶人
迫于压力归案。
郑报融媒记者 张玉东

肇事司机被拘留